МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.АБРАМОВКА

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

01..09.2022                                                  с.Абрамовка                             № 38 – К

Об организации и проведении всероссийских проверочных работ

в 2022 – 2023 учебном году (в осенние сроки)

Во исполнение приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и
науки от 16.08.2021 №1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере
образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся образовательных
организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году», приказа
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 28.03.2022 № 467 «О
внесении изменений в приказ Федеральной службы по надзору в сфере образования и
науки от 16.08.2021 №1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере
образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся образовательных
организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году», приказа
Министерства образования Приморского края от 27.06.2022 № 23а-668 «Об утверждении
Регламента проведения Всероссийских проверочных работ в Приморском крае»,
постановления Администрации Михайловского муниципального района от 31.08.2022 №
1011-па «Об утверждении Регламента проведения Всероссийских проверочных работ в
2022 – 2023 учебном году в образовательных организациях Михайловского
муниципального района», в целях обеспечения объективности проведения Всероссийских
проверочных работ (далее – ВПР) в МБОУ СОШ с.Абрамовка.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в проведении всероссийских проверочных работ
обучающимся 5, 6, 7, 8, 9 классов МБОУ СОШ с.Абрамовка.

2. Утвердить график проведения ВПР (приложение №1)
3. Назначит школьным координатором, ответственным за организацию и

проведение ВПР в МБО СОШ с.Абрамовка Сафронову Е.В., заместителя
директора по учебно-воспитательной работе.

4. Школьному координатору Сафроновой Е.В.:
4.1. организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в

проведении ВПР в 2022 году с процедурой, порядком и графиком
проведения ВПР;

4.2.организовать получение и тиражирование материалов для проведения ВПР;
4.3.внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения

ВПР;
4.4.в день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол

соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ
экспертам по проверке;

4.5.организовать выполнение участниками работ;
4.6.организовать проверку ответов участников с помощью критериев по

соответствующему предмету.

5. Назначить организаторов в аудитории при проведении ВПР (приказ №2).
Организаторам проведения ВПР в аудитории:
5.1.перед проведением ВПР проверить готовность аудитории;
5.2. в день проведения ВПР получить материалы для проведения ВПР от

школьного координатора, выдать участникам КИМ ВПР и коды участников;
5.3.обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочных работ;
5.4.заполнить бумажный протокол соответствия;
5.5.по окончанию ВПР собрать работы участников и передать их школьному

координатору.
6. Назначить организатором вне аудитории в период проведения ВПР Плотникову

Е.П., технического работника школы. Организатору вне аудитории обеспечить
соблюдение порядка всеми обучающимися во время проведения ВПР.

7. Организовать присутствие общественных наблюдателей в МБОУ СОШ
с.Абрамовка в день проведения ВПР на протяжении всего периода проведения
проверочной работы (приложение №4)

8. Назначить экспертов по проверке ВПР (приложение №3). Экспертам по
проверке осуществить проверку ответов участников ВПР по соответствующему
предмету в соответствии с критериями оценивания работ, полученных от
школьного координатора.

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор

МБОУ СОШ с.Абрамовка                                   Н.В. Черникова

                                                                                        Приложение № 1

к приказу № 38 от01.09.2022

График

проведения ВПР

в МБОУ СОШ с. Абрамовка

Дата Предмет Класс
19.09.22 Математика  5

Русский язык 6
20.09.22 Русский язык 7
21.09.22 Русский язык 5
22.09.22 Математика  6
23.09.22 Математика  7
26.09.22 Окружающий мир 5

История  6
27.09.22 Математика  8
28.09.22 Биология  6
29.09.22 Русский язык 8
30.09.22 Русский язык 9
03.10-04.10.22 Английский язык 8
05.10.22 Естественно-научный предмет 7

Математика  9
06.10.22 Гуманитарный предмет 7
07.10.22 Естественно-научный предмет 8
10.10.22 Гуманитарный предмет 8

Естественно-научный предмет 9
12.10.22 Гуманитарный предмет 9

                                                                                        Приложение № 2

к приказу № 38 от01.09.2022

Организаторы в аудитории в период проведения ВПР

в МБОУ СОШ с. Абрамовка

Дата Предмет Класс  ФИО организатора
19.09.22 Математика  5 Светайло Т.Г

Русский язык 6 Коваленко Е.А.
20.09.22 Русский язык 7 Мурзак Е.С
21.09.22 Русский язык 5 Коваленко Е.А.
22.09.22 Математика  6 Карпова В.А.
23.09.22 Математика  7 Хлудкова Е.С.
26.09.22 Окружающий мир 5 Коваленко Е.А.

История  6 Светайло Т.Г
27.09.22 Математика  8 Мурзак Е.С
28.09.22 Биология  6 Коваленко Е.А.
29.09.22 Русский язык 8 Карпова В.А.
30.09.22 Русский язык 9 Хлудкова Е.С.
03.10-04.10.22 Английский язык 8 Светайло Т.Г
05.10.22 Естественно-научный

предмет
7 Хлудкова Е.С.

Математика  9 Нагибко Н.А.
06.10.22 Гуманитарный

предмет
7 Карпова В.А.

07.10.22 Естественно-научный
предмет

8 Мурзак Е.С

10.10.22 Гуманитарный
предмет

8 Светайло Т.Г

Естественно-научный
предмет

9 Коваленко Е.А.

12.10.22 Гуманитарный
предмет

9 Коваленко Е.А.

                                                                                        Приложение № 3

к приказу № 38 от01.09.2022

Эксперты по проверке ВПР

в МБОУ СОШ с. Абрамовка

ФИО эксперта Предмет Класс
Хлудкова Елена Сергеевна Математика 5

Русский язык
Окружающий мир

Черникова Наталья Владимировна Русский язык 5, 6, 7,8,9
Михальченко Марина Васильевна Математика 6,7,8
Челянова Светлана Валерьевна Математика  5,9
Бабашинская Эмма Владимировна Английский язык 8
Сафронова Елена Викторовна Естественно-научный

предмет
7,8

Нагорнова Тамара Геннадьевна Естественно-научный
предмет

9

Нагибко Наталья Анатольевна Гуманитарный предмет 7,8,9

                                                                                        Приложение № 4

к приказу № 38 от01.09.2022

Общественные наблюдатели при проведении ВПР

в МБОУ СОШ с. Абрамовка

Дата Предмет Класс  ФИО наблюдателя
19.09.22 Математика  5 Плохотнюк Н.В., завхоз

Русский язык 6 Ефремова Н.П.,
заведующая СДК

20.09.22 Русский язык 7 Рыбалкина С.В.,
библиотекарь

21.09.22 Русский язык 5 Плохотнюк Н.В., завхоз
22.09.22 Математика  6 Ефремова Н.П.,

заведующая СДК
23.09.22 Математика  7 Плохотнюк Н.В., завхоз
26.09.22 Окружающий мир 5 Ефремова Н.П.,

заведующая СДК
История  6 Рыбалкина С.В.,

библиотекарь
27.09.22 Математика  8 Плохотнюк Н.В., завхоз
28.09.22 Биология  6 Ефремова Н.П.,

заведующая СДК
29.09.22 Русский язык 8 Рыбалкина С.В.,

библиотекарь
30.09.22 Русский язык 9 Плохотнюк Н.В., завхоз
03.10-04.10.22 Английский язык 8 Плохотнюк Н.В., завхоз
05.10.22 Естественно-научный

предмет
7 Ефремова Н.П.,

заведующая СДК
Математика  9 Рыбалкина С.В.,

библиотекарь
06.10.22 Гуманитарный

предмет
7 Плохотнюк Н.В., завхоз

07.10.22 Естественно-научный
предмет

8 Плохотнюк Н.В., завхоз

10.10.22 Гуманитарный
предмет

8 Ефремова Н.П.,
заведующая СДК

Естественно-научный
предмет

9 Рыбалкина С.В.,
библиотекарь

12.10.22 Гуманитарный
предмет

9 Плохотнюк Н.В., завхоз

		2022-09-11T11:16:25+1000
	Черникова Наталья Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью